

Jørgen Christensen: Konsulentbistand for Detailhandelen? »Det danske Marked« (København), 1945. Nr. 3, S. 157—170.

Artiklen paapeger, at den fremtidige Konkurrence for Detailhandelen, bl. a. fra Varehuse og Postordreforretninger, maa imødegaaes med en Modernisering, der mange Steder er haardt tiltrængt. Da Indehaveren eller Lederen ikke altid kan have tilstrækkeligt indgaaende Kendskab til alle de Omraader, hvor en saadan Modernisering kan sætte ind, gaar Forfatteren stærkt ind for Anvendelse af Konsulentbistand og fremhæver dennes Betydning ved Forretningens Indretning, ved Salgsarbejdets Tilrettelæggelse og ved Regnskabsvæsenets Modernisering. Med Hensyn til Regnskabsvæsenet fremhæves Betydningen af, at der fremkommer specificerede Oplysninger om, *hvorledes* Driftsresultatet er fremkommet, samt at disse Oplysninger kan indhentes flere Gange aarligt.

Artiklen afsluttes med en Gennemgang af Mulighederne for Finansiering af saadanne Konsulentkontorer, uden at det bliver for bekosteligt for mindre Detailhandlere; bl. a. nævnes den Mulighed, at der i Tilknytning til »De danske Handelsforeningers Fællesorganisation« oprettes et Konsulentkontor med Specialister paa forskellige Omraader.

Aksel Madsen.

Sven Påhlgren: Koncernredogørelse enligt den nya aktiebolagen. »Affärsekonomi« (Stockholm), 1946. Nr. 1, S. 55—57, 72.

Artiklen behandler Spørgsmaalet om Koncernforetagenders Regnskabsaf-læggelse ifølge den nye svenske Aktieselskabslov. Efter nogle Kommentarer til Bestemmelserne gaar Forfatteren over til at vise, hvorledes Koncernop-gørelsen skal foretages, herunder Beregningen af det Beløb, der kan udlod-des til Aktionærene i Moderselskabet.

Red.

Jacob la Cour: Om Nødvendigheden af friere Afskrivningsregler. »Revision og Regnskabsvæsen« (København), 1946. Nr. 5—6, S. 131—147.

Artiklen indeholder en Kritik af Statsskattelovens summariske Regel om Afskrivninger og af den anvendte Skattepraksis. Under Henvisning til Be-stemmelserne i England og Sverige behandles derefter Spørgsmaalet om Fordele og Ulemper ved at indrømme Erhvervsvirksomhederne Tilladelse til at fordele Afskrivningen af det faste Anlæg over dettes Levetid efter eget Ønske.

Red.